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INTÉRIEUR CLASSIQUE
SUCCESSION DE
MOUNIR ET JAMILÉ KHATIB
Mobilier, tapis, objets d’art

30 NOVEMBRE 2023

VENTE AUX ENCHERES EN LIGNE

DEBUT DES ENCHERES EN LIGNE: 28 NOVEMBRE A 11:00 AM  (Beyrouth, Liban)
FIN DES ENCHERES EN LIGNE: 30 NOVEMBRE A 4:00 PM (Beyrouth, Liban)

EXPOSITION PUBLIQUE:
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MERCREDI 29 NOVEMBRE DE 11:00 A.M A 5:00 PM
JEUDI 30 NOVEMBRE DE 11:00 A.M A 2:00 PM

ADRESSE
Imm. Jawhara. Bloc A. 7ème étage. Ramlet el Bayda. Beyrouth. Liban

POUR INFORMATION, CONTACTER:
VALERIE ARCACHE AOUAD
Tel: +961 3 872266
Email: varcache@gmail.com

ENREGISTREMENT POUR ENCHERIR EN LIGNE:
bid.arcacheauction.com

NOTE
La vente se déroulera en dollars US cash ou virement internationaL
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LOT 01	

Elégante petite coupe en cristal sur monture de bronze 
doré. La coupe de forme coquille à festons crénelés est flanquée 
de deux anses en volutes en bronze doré et elle repose sur un 
piétement composé de deux poissons chimériques entrelacés 
sur lesquels sont assis deux angelots. France, début XXème
L: 23cm	

$300/500
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LOT 02	

Grand flacon couvert en cristal de Bohême européen de couleur 
moutarde. Le corps cylindrique à trois médaillons sablés gravés de fleurs 
repose sur un piédouche à pans coupés orné de volutes en treillis dorés. Le 
couvercle est orné du même décor. Bohême, début XXème
H: 30cm	

$300/400
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LOT 03	

Calice sur piédouche en cristal de Bohême overlay blanc et 
or. Il est rehaussé d’un décor de fines volutes et de deux bordures 
dorées. Bohême, début XXème
H: 14m	

$200/300

LOT 04	

Vase en cristal de Bohême overlay blanc et or. Le corps balustre 
est orné de rosaces en losanges et d’un fin décor filigrané doré. Le 
col en tulipe est à bordure festonnée. Bohême, début XXème
H: 34cm	

$500/800
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LOT 05	

Elégante coupe sur important piédouche en cristal de 
Bohême pour l’Europe. Elle est flanquée de deux anses et 
est ornée de motifs de palmettes dorées en rinceaux. Base du 
piédouche à pans coupés. Bohême, début XXème
Diam: 18cm, H: 20cm	

$500/800
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LOT 06	

Beau vase tulipier en cristal sur monture de bronze 
doré. Le vase en cristal de forme tulipier est gravé de fleurs. 
Il repose sur une monture en bronze doré flanquée de deux 
dragons chimériques, elle-même reposant sur une assiette 
circulaire à anses en animaux chimériques sur quatre pieds 
en pattes de lion. France
H: 60cm	

$800/1,200
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LOT 07	

Table basse en cristal sur piétement en bronze. Le 
plateau rectangulaire aux deux côtés arrondis  repose sur 
un double piétement de flambeaux de style Louis XVI en 
bronze autour duquel sont assis deux jeunes Amours, le 
tout sur une base circulaire de marbre
L: 136cm, l: 65cm, H: 50cm

$1,000/1,500
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LOT 08	

Elégante table de centre de style Louis XVI. Le plateau rond en bois d’acajou à 
marqueterie de losange est cerclé d’une bordure dorée et ouvre à un tiroir en ceinture. 
Il repose sur trois pieds en bronze doré constitué de bustes de cariatides finissant en 
piétement fuselé et relié par une traverse d’entretoise croisée
Diam: 66cm, H: 72cm	

$1,200/1,800
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LOT 09	

Table jardinière Napoléon III. La table à large ceinture est ornée de 
plaques de porcelaine à décor fleuri et de médaillon en bronze ciselé. 
Elle ouvre sur un intérieur en métal formant jardinière. Elle repose sur 
un quadruple piétement mouvementé en bois noirci relié par deux 
tablettes d’entretoise. France, fin XIXème
L: 55cm, l: 40cm, H: 82cm

$800/1,200
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LOT 10	

Elégant canapé victorien en bois d’acajou. Angleterre, XIXème. 
Le dossier central flanqué d’un décor sculpté d’une chute de volutes 
est cerné de deux accoudoirs arrondis. Piétement sculpté d’une 
chute florale. Tapissage de velours gris perle
L: 200cm	

$1,500/2,000
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LOT 11	

Fauteuil de style victorien dit “Grand Father” en bois 
d’acajou. Tapissage de velours beige à décor floral

$500/800

LOT 12	

Fauteuil de style victorien dit “Grand Mother” en bois 
d’acajou. Tapissage de tissu couleur crème	

$500/800
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LOT 13	

Vitrine de style Louis XV en bois d’acajou. France, fin XIXème. 
Elle ouvre à un battant central vitré et repose sur un piétement galbé. 
Monture de bronze doré ciselé de coquilles et volutes. Dessus de 
marbre rose veiné
L: 60cm, Pr: 38cm, H: 155cm	

$700/1,500
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LOT 14	

Ensemble de trois coupelles en opaline verte dentelée ornées de 
fleurettes polychromes. Dans une monture de métal à anse	

$250/350
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LOT 15	

Paire de porte-ananas en opaline verte. Le corps enflé 
au col à festons sur sur un piédouche tubulaire. Cristaux à 
pendeloques
H: 34cm	

$700/1,200
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LOT 16	

Paire de kom kom en opaline blanche. Décor de 
fleurettes polychromes
H: 25cm	

$300/500

LOT 17	

Paire de kom kom en opaline blanche. Décor de 
bouquet de fleurs polychromes
H: 27cm	

$300/500

16
16

17
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LOT 18	

Paire de porte-ananas en cristal overlay vert. 
Bohême, début XXème. Le corps de forme tulipier à 
bordure crénelée est flanqué de larmes de cristal vert 
et repose sur une base circulaire
H: 28cm	

$800/1,200

LOT 19	

Elégante coupe ronde sur piédouche en cristal 
overlay vert à bordure crénelée et piédouche à base 
circulaire
H: 18cm	

$500/800

1818

19
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LOT 20	

Paire de vases en opaline verte à corps 
balustre orné de feuilles de vignes à bordure 
dorée
H: 25cm	

$400/600

LOT 21	

Coupe ronde en verre opalin vert sur pied 
en métal argenté ciselé. Vordure festonnée. 
Petite casse au pied
H: 17cm	

$100/150
20

21
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LOT 22	

Vase en cristal tchécoslovaque grenat. Le corps à quatre pans est 
orné d’un riche décor floral doré
H: 42cm	

$400/700
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LOT 23	

Beau salon Aubusson de style Louis XVI en bois doré. France. Il comprend 
un canapé et deux fauteuils. Le dossier en médaillon surmonté d’un fronton 
sculpté de deux oiseaux et d’une guirlande de fleurs se prolonge en accoudoirs 
arrondis finissant en sculptures de tête de bélier. Ils sont recouverts d’une 
tapisserie Aubusson (endommagée) à décor de scène animalière sur le siège et 
d’une scène animée d’angelots au dossier
L. canapé: 170cm	

$3,000/4,000
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LOT 24	

Paire de fauteuils de style Louis XVI en bois doré. Le 
dossier en médaillon surmonté d’un fronton sculpté d’une 
guirlande de fleurs se prolonge en accoudoirs finissant en 
sculptures de tête de bélier. Ils sont recouverts d’un tapissage 
de satin bleu ciel à décor floral moutarde. France, XIXème

$1,500/2,500
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LOT 25

Paire de tapis persans Tebriz en laine et soie. Parterre 
fleuri sur fond beige orné d’une rosace centrale dans les 
tons roses
L: 160cm, l: 112cm	

$2,400/3,000
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LOT 26	

Petit tapis persan Kom. Il est à décor de deux losanges à fond 
bleu gris sur un parterre floral à fond beige et quatre encoignures 
roses. Bordure florale
L: 160cm, l: 110cm	

$400/600
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LOT 27	

Table basse à plateau rectangulaire. Il repose sur un 
piétement fuselé à cannelures rudentées relié par une 
traverse croisée d’entretoise
L: 100cm, l: 46cm, H: 50cm

$200/400
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LOT 28	

NAGUIB MAHMOUD (Egypte. XXème siècle)

Les danseuses musiciennes

Technique mixte sur papier. Signée en bas à droite
H: 60cm, L: 42cm	

$150/200
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LOT 29	

Paire de vases de style Louis XVI en cristal à 
monture de bronze. Les vases à pans coupés sont 
ornés de médaillon de portraits de jeunes femmes. Ils 
reposent sur une base à ciselure de chutes de grappes 
de fruits et pieds toupies. France
H: 35cm	

$400/800
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LOT 30	

MARIUS JEAN ANTOINE MERCIE (1845-1916)

David vainqueur de Goliath

Bronze à patine brune. Signé à la base
H: 78cm	

$1,200/2,000

LOT 31	

Sellette en bois noirci. Le plateau rond repose 
sur un piétement en fût central tripode rehaussé 
de chainettes de métal
H: 90cm	

$500/700

30

31
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LOT 32	

Important miroir de style Louis XVI en bois doré. France, XIXème. Le fronton sculpté d’une 
urne flanquée d’une guirlande de volutes et feuillage repose sur un double encadrement en 
biseau à sculpture de palmettes
H: 170cm, L: 100cm	

$1,000/1,500
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LOT 33	

Ecole européenne, XXème siècle

Promenade nocturne

Huile sur toile
H: 39cm, L: 49cm 	

$300/500
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LOT 34	

Escalier de maîtrise. De forme droite grimpante et finisant sur une 
estrade circulaire, le tout à rampe à colonnettes. Europe, fin XIXème
H: 37cm	

$400/800
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LOT 35	

Petit lustre en verre de Murano. Italie. A trois branches en mouvement 
rehaussées de tiges florales roses
H: 65cm	

$500/800
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LOT 36	

Beau lustre en bronze doré de style Louis XVI. 
France, XIXème.  La coupe centrale de forme 
balustre en verre taillé s’encastre dans une monture 
de guirlande de feuillage en bronze doré. Elle est 
flanquée de trois branches chacune surmontée d’un 
angelot tenant double lumière
H: 117cm	

$1,200/2,500
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LOT 37	

Ecole européenne, XXème siècle

Urne au bouquet floral

Huile sur toile
H: 66cm, L: 50cm	

$700/1,200
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LOT 38	

Meuble d’appui de style Napoléon III. Il ouvre 
à un battant orné d’un décor en écaille de tortue 
et incrustation de filets de laiton. Monture de 
bronze doré tel que bustes de cariatides, rosaces 
et volutes. En l’état, laiton décollé par multiples 
endroits
L: 86cm, Pr: 40cm, H: 104cm

$500/1,000
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LOT 39	

Paire de bougeoirs de style Empire en bronze 
doré et patiné. Le fût droit cannelé repose sur un 
piétement à trois pattes de lion
H: 30cm	

$300/600

LOT 40	

Paire de coupes couvertes en bronze doré 
sur piétement en marbre. De forme ronde, à 
ciselure de feuilles de vigne et anses en anneaux 
à palmettes
H: 28cm	

$600/800

LOT 41	

Paire de coupes en bronze doré sur une base 
en marbre noirci. Les coupes à deux anses en 
volutes sur piétement richement ciselé reposent 
sur deux gaines de marbre lui-même reposant sur 
de petits pieds en volutes 
H: 32cm	

$700/1,200
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LOT 42	

Grande coupe haute en cristal overlay grenat et or. Le 
corps à bordure ourlée en festons retombants repose sur un 
pied à pans coupés sur base circulaire crénelée
H: 27cm	

$1,000/1,500
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LOT 43	

Vase en cristal grenat à corps enflé à pans 
coupés et long col ouvrant en corolle 
H: 24cm	

$400/600

LOT 44	

Petit flacon couvert en cristal de Bohême 
grenat. Le corps à doubles galbes à pans coupés 
est orné d’une frise de fleurs polychromes
H: 18cm	

$400/600
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LOT 45	

Petit présentoir double muni de deux coupelles 
en cristal de Bohême à bordure festonnée sur une 
monture de métal patiné	

$150/250
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LOT 46	

Grande table basse à plateau carré à quatre 
coins en ressaut. Fabrication Theodore Alexander. 
Le plateau à large ceinture rehaussée de plaques 
en bois laqué façon marbre moucheté repose sur 
douze pieds en colonnes reliés par une grand plan 
inférieur d’entretoise
L: 130cm, l: 130cm, H: 50cm	

$1,000/1,500
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LOT 47	

Grand canapé en plein tissu à trois places. Tapissage de 
velours beige pointillé d’argenté. Avec deux coussins en satin gris à 
passementerie de fleurs
L: 245cm	

$800/1,200

LOT 48	

Canapé en plein tissu à deux places. Tapissage de velours beige 
pointillé d’argenté
L: 180cm	

$600/1,000
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LOT 49	

Table de centre Victorian en bois et placage de 
palissande. Le plateau octogonal chantourné à filets de 
marqueterie et urnes repose sur quatre pieds en colonnes 
fuselées reliées par une tablette d’entretoise octogonale. 
Angleterre, XIXème
Diam: 84cm, H: 72cm	

$800/1,500

49

50

LOT 50	

Grand vase monté en lampe en porcelaine bleu de 
Sèvres de forme ovoïde oblongue à décor de deux grands 
médaillons représentant des oiseaux polychromes et quatre 
petits représentant des instruments de musiques et fleurs 
diverses. Sur base en bronze doré ciselé. Abat-jour plissé. 
France, fin XIXème
H: 86cm	

$700/1,000
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LOT 51	

Encrier en bronze doré de style Louis XV. Il est en forme de 
coquille à ciselure de feuillages et volutes
L: 26cm	

$200/300
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LOT 52
	
Petit coffret en verre à monture de cuivre ciselé. 
Un coin en cuivre à ressouder
L: 18cm	

$250/350
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LOT 53	

Table d’appui de style Louis XV. Le 
plateau carré à coins en ressaut est orné 
d’une marqueterie centrale en bouquet 
de fleurs et d’une guirlande de volutes. 
Il repose sur un piétement cambré relié 
par deux plateaux d’entretoise. Sur roues 
(rapportées)
L: 55cm, H: 80cm	

$400/800

LOT 54	

Candélabre en cristal de Bohême rouge et or. 
Le fût droit sur une base en tulipe inversée repose 
sur une base circulaire à festons. Il est monté de 
cristaux à pendeloques. Bobèche balustre décorées 
de feuilles de vigne grenat
H: 63cm	

$400/800
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LOT 55	

Bonbonnière couverte en porcelaine de Sèvres. France. 
Le corps rond est surmonté d’une galerie de bronze doré 
ajouré et il est orné de deux cartouches à décor polychrome 
de scènes galantes. Le couvercle est orné du même décor de 
deux cartouches polychromes. Elle repose sur un important 
piétement en bronze doré
Diam: 17cm, H: 33cm	

$700/1,200

LOT 56	

Coupe en cristal de Bohême bleu marine et or. Le corps 
à bordure en festons est orné de douze cartouches gravés et 
dorés à décor de fruits divers
Diam: 26cm	

$300/500
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LOT 57	

Grande boîte haute en cuir sur pieds. Le corps couvert 
de forme quadrilobée repose sur quatre pieds finissant 
en sabot de bronze
H: 60cm	

$500/700
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LOT 58	

Paire de petits fauteuils bas de style Louis XVI en bois 
doré. Le dossier à fronton sculpté d’un motif de chapeau 
et d’ustensiles de moisson repose sur cinq colonnettes 
rudentées. Piétement droit à cannelures rudentées. Tapissage 
de velours grenat à pastilles	

$800/1,200



53

LOT 59	

Table à ouvrage en bois clair de forme ovale. 
Probablement Angleterre. Le plateau ovale ouvre 
sur un intérieur à compartiments et repose sur un 
piétement en lyre sur une base rectangulaire
L: 62cm, H: 72cm	

$700/1,000
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LOT 60	

Guéridon rond en bronze doré de style Louis 
XVI. France. Le plateau de marbre rose repose sur 
un piétement en trois colonnes concaves autour d’un 
fût droit surmontées chacune d’une tête de bélier 
et finissant en pattes d’animal chimérique. Sur base 
triangulaire
Diam: 40cm, H: 78cm	

$800/1,200
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LOT 61	

Coupe en cristal rosé surmontée d’un vase tulipier sur une 
monture de métal patiné torsadé
H: 51cm	

$400/600
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LOT 62	

Miroir mural rectangulaire. Fronton en bois sculpté 
H: 100cm	

$300/400
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LOT 63	

Ecole européenne, XIXème

Gondoles à Venise

Huile sur toile
H: 50cm, L: 85cm	

$1,500/2,000
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LOT 64
	
EDMOND-LOUIS DUPAIN (France. 1847-1933)

La dame à la toilette, 1915

Huile sur toile. Signée et datée en bas à droite
H: 75cm, W: 55cm	

$1,500/2,500
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LOT 65

G. GIRAUD (Ecole européenne)=

Vase à fleurs posé devant la fenêtre

Huile sur toile. Signée en bas à gauche
H: 37cm, L: 45cm	

$500/1,000
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LOT 66	

S. BENDIXEN (1786 ou 1833? - 1864)

Scène de genre au bord du lac

Huile sur panneau
H: 30cm, L: 24cm	

$400/800
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LOT 67	

ADOLPHE-GUSTAVE BINET

Jeune femme à l’arrosoir dans son jardin

Huile sur toile. Signée en bas à droite
H: 55cm, L: 45cm	

$800/1,500
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LOT 68	

Paravent en bois doré à trois pans. France. Sculpture 
de coquilles et volutes en partie supérieure encadrant des 
panneaux en vitre. Tapissage de velours grenat	

$800/1,200
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LOT 69	

Guéridon de style Chippendale. Le plateau rond à bordure 
sculpté repose sur un piétement central tripode sculpté de 
feuillag et finissant en pattes de lion
Diam: 56cm, H: 68cm	

$700/1,000
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LOT 70	

Lit de repos de style Louis XVI en bois doré. Montants sculptés 
de palmettes, rosaces et cannelures. Tapissage de satin grenat à 
fleurs. Avec ses cinq coussins
L: 160cm	

$1,000/1,500
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LOT 71	

Petite table de style Regency à deux ailes. Le plateau ouvre 
à un tiroir en ceinture et repose sur un piétement latéral relié 
par une tablette d’entretoise
L: 100cm ouverte	

$300/400
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LOT 72	

Petit bonheur du jour de style Louis XV en bois de rose. 
L’abattant révèle  un intérieur à deux petits tiroirs et une niche 
centrale. Un tiroir en ceinture. Piétement galbé
L: 57cm, Pr: 31cm, H: 82cm	

$500/700
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LOT 73	

Ecole européenne, XXème

Promenade galante

Huile sur toile
H: 66cm, L: 49cm	

$500/800
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LOT 74	

Petit tapis persan Tebriz. Décor de médaillons 
représentant des urnes en fleurs sur un parterre floral 
et animalier divers
L: 155cm, l: 100cm	

$1,500/1,800
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LOT 75	

Grand lustre rond en cristal à pendeloques et 
perles rosées
Diam: 80cm	

$700/1,500
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LOT 76	

Grand présentoir rond sur piédouche en métal argenté à 
bordure ciselée de volutes et coquilles
Diam: 34cm	

$250/400

LOT 77	

Lot de cinq plats en métal argenté à riche bordure ciselée 
de fleurs feuillage. Il comprend deux plats ovales et trois plats 
ronds
L: 51cm et Diam: 37cm, 43cm, 49cm	

$250/400
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LOT 78	

Deux plats en métal argenté de forme polylobée à bordure ciselée 
de coquilles
Diam: 34cm	

$200/300

LOT 79	

Deux grands plats rond en métal argenté à bordure de godrons
Diam: 44cm et 50cm	

$100/150
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LOT 80	

Lot en métal argenté comprenant un rafraîchissoir à vin 
et un seau à glace
H: 23cm et 25cm	

$50/100
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LOT 81	

Grand plateau en métal argenté Christofle. Bordure 
ciselée de rubans croisés
L: 54cm	

$400/800
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LOT 82	

Lot en métal argenté anglais Reed & Barton modèle Tara 
Hall et Kings Francis ciselé de volutes, fleurs et feuillage. 
Il comprend une corbeille creuse ovale, une coupe creuse 
ronde et une saucière sur assiette. 
L: 32cm, Diam: 30cm	

$300/400
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LOT 83	

Lot en métal argenté et argent divers: une saupoudreuse de 
sucre en poudre, un ensemble de 12 ronds de serviettes, un lot 
de six porte-cure-dents (Christofle) et un lot de 12 salières et 
poivriers miniatures 

$100/150
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LOT 84	

Poissonière en acier inoxydable 
L: 70cm	

$200/300
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LOT 85	

Paire de bougeoirs en métal argenté de style Louis XV. 
Ils sont à trois branches en feuillage 
H: 33cm	

$400/600
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LOT 86	

Samovar en métal argenté de style Louis XVI. Le 
corps ovoïde élancé à ciselure de palmettes repose sur 
de longs pieds sur base en croix
H: 47cm	

$400/800
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LOT 87	

Grosse théière en métal argenté CHRISTOFLE sur son 
trépied avec réchaud. De forme bombée, la théière est flanquée 
d’une anse à godrons et d’une prise de couvercle en hibiscus. 
Le support à volutes repose sur quatre pieds en griffes. France
H: 25cm	

$500/800
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LOT 88	

Beau présentoir à légumes en métal argenté anglais 
de forme ovoïde. Le couvercle bombé à ciselures de 
godrons est rabattable sur un intérieur à plateau ajouré. 
Ceerclage d’une bordure finement ciselée de perles. Il 
repose sur quatre pieds cannelés finissant en griffes. 
Angleterre
L: 37cm, H: 24cm	

$400/700



82

LOT 89	

Grande coupe creuse en métal argenté Swan. La bordure 
en festons mouvementés. Les pieds à ciselure de feuillage 
d’acanthe
Diam: 39cm, H: 14cm	

$150/200

LOT 90	

Présentoir sur piédouche Mappin & Webb à bordure en ajours
Diam: 25cm	

$100/200
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LOT 91	

Corbeille ovale en argent à bordure ajourée ciselée 
de palmettes et quatre cartouches de rubans floraux
L: 32cm 	

$200/300

LOT 92	

Plumier tubulaire en métal argenté ciselé de 
volutes et godrons  	

$50/100
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LOT 93	

Bonbonnière en argent égyptien couverte à riche ciselure 
de fleurs en relief. Sur trois pieds ciselés de fleurs. Egypte
Diam: 20cm	

$100/200

LOT 94	

Lot de deux corbeilles ovales, l’une en argent 800 et l’autre en métal argenté. 
La première à bordure ciselée de fleurs et volutes en décrochement et intérieur 
vermeil. La deuxième à large bordure chantournée ciselée de fleurs et feuillage 
reposant sur quatre pieds en coquilles
L: 32cm et 34cm	

$150/250



85

LOT 95	

Deux bols à caviar en argent 900. Le couvercle en 
forme de dôme rabattable révèle un intérieur avec une 
coupelle en verre. Les pieds ciselé de coquilles

$250/350



86

LOT 96	

Présentoir de style Louis XVI. La coupe ronde en verre taillé 
et sablé de palmettes repose sur un piétement composé de trois 
bustes de cariatides à corps fuselé. Le tout sur une base circulaire 
ciselée de palmettes à pieds en pattes de lion. France
H: 28cm 	

$250/350



87



88

LOT 97	

Elégante carafe en cristal taille diamant 
monture en métal argenté à ciselure en relief 
d’angelots dansant dans un décor champêtre. 
Anse cambrée ciselée de grappes de raisins. Prise 
du couvercle en lion se tenant sur deux pattes
H: 30cm 	

$150/200

97 98

LOT 98	

Carafe à eau en métal argenté à ciselure de 
palmettes à la base et sur le coprs balustre
H: 30cm	

$50/75



89

LOT 99	

Carafe à eau en métal argenté ciselé. Elle est 
rehaussée d’une guirlande de feuilles de vignes 
appliquée en relief
H: 35cm	

$75/125



90

LOT 100

Aiguière en argent (probablement). Le corps 
enflé à ciselure d’une bande centrale en volutes 
sur piédouche ciselé. Le col est ciselé de fleurs et 
volutes et est flanqué d’une anse mouvementée
H: 31cm	

$150/200

100

101

LOT 101	

Carafe à vin en verre à monture d’argent 
ciselé de fleurs
H: 25cm	

$150/250



91

LOT 102	

Grande jardinière en argent 900. Le corps flanqué 
de deux anses à bordure largement chantournée est 
richement ciselé d’un décor floral en relief. Elles repose 
sur quatre pieds en feuillage d’acanthe
L: 39cm	

$300/600



92

LOT 103	

Biscuitier en métal argenté anglais à trois 
compartiments en coquilles godronnées. 
Elles sont rabattables autour d’une monture 
ornée d’angelots assis. Une prise intérieure 
manquante
H: 30cm	

$300/400



93

LOT 104	

Grande coupe ronde en argent 900. De forme bombée, elle 
est à bordure en festons perlés et décor floral en relief. Elle repose 
sur un piétement en guirlande de palmettes 
Diam: 30cm	

$300/600



94

LOT 105	

Elégante coupe creuse ronde en argent 900. Sa 
bordure à large galbe est ornée d’un riche décor ciselé 
de six médaillons perlés dans un environnement floral. 
Bordure ciselée de volutes et piétement en coquilles
Diam: 33cm	

$300/500



95

LOT 106	

Service de couverts en métal argenté Christofle modèle Marly. ll 
comprend: 24 couteaux, 24 fourchettes et 24 cuillers de table; 24 couteaux, 24 
fourchettes et 24 cuillers à dessert; 24 couteaux et 24 fourchettes à poisson; 
12 fourchettes et 12 couteaux à gateaux et 23 cuillers à café; et 13 pièces de 
services (252 pièces)	

$4,000/6,000



96

LOT 107	

Service de couverts de table en métal doré 23/24 karats Solingen. 
Dans son coffret d’origine. Il comprend: 12 couteaux, 12 fourchettes et 12 
cuillers de table; 12 fourchettes à gateaux, 12 cuillers à thé et 7 pièces de 
services (67 pièces)

$150/250

LOT 108	

Service de couverts de table en métal doré 23/24 karats Solingen. 
Dans son coffret d’origine. Il comprend: 12 couteaux, 12 fourchettes et 12 
cuillers de table; 12 fourchettes à gateaux, 12 cuillers à thé et 7 pièces de 
services (67 pièces)

$150/250



97

LOT 109	

Service de couverts en argent russe. Il comprend 32 couteaux 
(de deux tailles) de table, 15 fourchettes de table, 15 cuillers de 
table; 26 couteaux et 10 fourchettes à dessert; 16 cuillers à café 
(114 pièces)

$400/600



98

LOT 110

Service de table en porcelaine allemande à bordure grenat et 
or. Il comprend: 45 assiettes plates, 12 assiettes à soupe, 30 assiettes 
à dessert, 6 plats divers, une soupière, une saucière, un saladier, 18 
raviers divers (114 pièces)	

$1,000/1,500



99

LOT 111

Service à thé en porcelaine allemande à bordure grenat et or. 
Il comprend: 19 tasses à thé diverses et 12 assiettes à gateaux, une 
théière, un sucrier et un pot à lait (34 pièces)

$300/600



100

LOT 112

Ensemble de verres en mi cristal à pied coloré. 
30 pièces 

$100/200



101

LOT 113

Ensemble de salle à manger en bois laqué noir et 
décor laqué doré. La table rectangulaire à dessus de 
vitre et piétement en gaine; les huit chaises et deux 
fauteuils à décor de volutes et fleurs sur le dossier 
Table: L: 180cm, l: 110cm	

$3,000/4,000



102

LOT 114

Grande console en bois doré et dessus de marbre beige. Le 
plateau de marbre mouvementé mouluré repose sur deux importants 
pieds en bois doré sculptés de feuillage d’acanthe et rainures
L: 265cm, Pr: 70cm, H: 87cm	

$1,000/1,500



103

LOT 115

Miroir vénitien en forme de rosace. Italie. A pétales 
gravés de feuillage et médaillons floraux. Légers éclats
H: 74cm, L: 86cm	

$800/1,200

LOT 116

Paire de miroirs vénitiens en médaillon. Italie. Ils sont 
surmontés d’un fronton en plaques de miroirs
H: 76cm, L: 35cm

$800/1,500



104

LOT 117

Petit meuble d’appui de style Louis XVI en bois d’acajou. France, fin 
XIXème. Le plateau en marbre à galerie de bronze doré ajouré supporte 
une tablette supérieure à galerie ajourée et dessus de marbre reposant 
sur un dossier à miroir au dos et deux colonnettes en bronze patiné sur 
le devant. Piétement composé de six colonnes fuselées reliées par une 
tablette d’entretoise en bois marqueté en damier
L: 82cm, Pr: 35cm, H: 110cm	

$700/1,300



105

LOT 118	

Paire d’appliques murales en bronze patiné de forme 
médaillon à deux branches formant bougeoirs. Le dossier 
ovale en miroir est à encadrement ciselé de profils de têtes 
fantastiques et de visages féminins
H: 52cm	

$300/600



106

LOT 119	

Paire de jardinières de style Napoléon III en bois noirci 
et décor façon écaille de tortue avec incrustations de 
laiton doré en volutes. Sur piétement galbé à monture 
de petits cygnes en bronze
H: 92cm	

$600/1,200



107

LOT 120	

Petite banquette en bois doré. Sculpture de fleurs et tapissage de satin jaune
L: 76cm	

$250/400



108

LOT 121	

Table à jeu en bois d’acajou. Le plateau à marqueterie en damier et fleurs ouvre 
sur un intérieur de feutre vert. Piétement en colonnes fuselées à cannelures 
rudentées reliées par une traverse croisée
L: 70cm, l: 42cm, H: 77cm	

$300/500



109

LOT 122
	
Lot en bronze cloisonné chinois. Il comprend une paire de vases et 
une bonbonnière ronde couverte. Le tout à décor polychrome émaillé 
floral sur fond noir	

$200/300



110

LOT 123	

Méridiene de style Victorian à piétement et dossier galbé. Tapissage de velours 
beige et marron
L: 170cm	

$700/1,200



111

LOT 124	

Meuble d’appui de style Napoléon III en bois laqué noir et 
incrustation de laiton. Il ouvre à deux battants sur un intérieur à 
étagères. Monture de bronze doré ciselé tel que bustes de cariatides, 
feuillage d’acanthe. Dessus de marbre noir
L: 122cm, Pr: 43cm, H: 108cm

$1,000/1,500



112

LOT 125	

Paire de bougeoirs en bronze doré de style Louis XVI. France. Ils 
sont à cinq branches soutenues par un angelot debout sur un socle à 
trois pieds reliés par une guirlande de lierre
H: 60cm	

$1,200/1,800



113

LOT 126

Pendule en bronze doré de style Louis XVI. Le cadran est surmonté 
d’une urne à deux anses et guirlande de lierre et il est flanqué de deux 
têtes de bélier reliées par une guirlande de lierre. Piétement en volutes
H: 47cm	

$700/1,500



114

LOT 127	

Ecole européenne

Nature morte aux fruits

Huile sur panneau. Signée en bas à droite
H: 14cm, L: 18cm	

$150/300



115

LOT 128	

Ecole Anglaise, XIXème

Nature morte aux fleurs, fruits et carafe

Huile sur toile
H: 40cm, L: 50cm	

$1,000/1,500



116

LOT 129	

HERMANN CARL

Bouquet de fleurs, 1924

Huile sur panneau. Signée et datée en bas à gauche
H: 50cm, L: 30cm	

$1,200/1,800



117

LOT 130	

Grand tapis européen. Décor de rosace centrale sur parterre 
entièrement fleuri à fond rouge. Bordure à décor de rosaces à 
fond fleuri
L: 410cm, l: 270cm	

$1,000/1,200



118

LOT 131	

Lustre en bronze patiné et doré de style Empire. Il est à cinq doubles branches 
mouvementées soutenues par des angelots encadrant une coupe circulaire centrale 
elle-même surmontée par un fût en forme de vase duquel jaillissent des branches 
fleuries. Ornementation de cristaux à pendeloques rouges (rapportés)
Diam: 65cm	

$1,200/1,800



119

LOT 132	

Canapé en plein tissu à deux places. Tapissage de 
tissu moutarde. Avec quatre coussins en velours et 
dentelle
L: 192cm	

$400/600

LOT 133	

Canapé en plein tissu à deux places. Tapissage de 
tissu moutarde. Avec quatre coussins en velours et 
dentelle
L: 192cm	

$400/600



120

LOT 134	

Grande table basse à dessus de vitre sur un piétement en 
colonne de bois et vitre
L: 145cm	

$1,000/1,500



121

LOT 135	

Coupe en cristal LALIQUE. France. La bordure 
taillée d’un décor sablé aux marguerites. Léger éclat
Diam: 35cm	

$400/800



122

LOT 136	

Petit cendrier en cristal LALIQUE. France. De 
forme ronde à pastilles en relief et rinceaux 
Diam: 10cm	

$100/200



123

LOT 137	

Vase en cristal de Sèvres de forme aplatie à 
bordure de fleurs sablées
H: 16cm	

$250/350



124

LOT 138
	
Vase en pâte de verre DAUM. France. Le corps taillé d’un visage 
de femme ouvre telle une flamme sur un piétement en feuillage aux 
grappes de raisins
H: 16cm	

$300/600

LOT 139	

Vase en cristal Baccarat. France. Le corps taillé ouvre en corolle
H: 24cm	

$400/600



125

LOT 140	

Elégante paire de coupes en opaline blanche à filet doré. 
Elles sont en forme de feuilles trilobées festonnées
L: 28cm	

$1,000/1,500



126

LOT 141	

Grand bougeoir en métal à quatre branches en volutes rehaussées 
d’une galerie de perles et plaques de verre à pendeloques
H: 70cm	

$300/500



127

LOT 142	

Tapisserie au petit point
H: 110cm, L: 130cm	

$800/1,200



128

LOT 143	

Table d’appui Victorian en bois d’acajou. Angleterre.  Le plateau carré 
à quatre coins sculpté repose sur un piétement galbé relié par une tablette 
d’entretoise soutenue par des montants cambrés
L: 60cm, H: 70cm	

$700/1,200



129

LOT 144	

Statuette de jeune femme en kimono montée 
en lampe. Abat-jour plissé
H: 78cm	

$150/250

LOT 145	

Petit guéridon de style anglais. Il ouvre à un tiroir 
et repose sur un piétement en colonnes droites
L: 45cm, H: 63cm	

$200/300



130

LOT 146	

Bonheur du jour en bois de loupe de style Louis XV. L’abattant ouvre 
sur un intérieur à niches et petits tiroirs et écritoire à dessus de cuir vert. 
Le corps supérieur à galerie de bronze doré ouvre à trois petits tiroirs
L: 75cm, Pr: 52cm, H: 105cm	

$600/900



131

LOT 147	

Vase en pâte de verre Gallé. France. Le corps ovoïde 
aplati est à décor dégagé à l’acide de feuillage stylisé
H: 21cm	

$700/1,000

LOT 148	

Petit vase en pâte de verre Gallé. France. Le corps 
balustre à col resserré est orné d’un décor dégagé à 
l’acide de feuillage et fruits
H: 18cm	

$250/350



132

LOT 149	

Vase en pâte de verre LEGRAS. France. De forme 
boule à col resserré, il est orné d’un décor de feuilles de 
vignes grenat
H: 25cm	

$500/800



133

LOT 150	

Bureau Victorian en bois et placage 
de noyer. Angleterre, XIXème. Le plateau 
à deux lobes latéraux et écritoire central 
tapissés de cuir est à deux compartiments 
accueillant des flacons de cristal servant 
d’encrier. Il repose sur un double piétement 
latéral en colonnes sculptées reliées par 
une traverse d’entretoise
L: 105cm, Pr: 48cm, H: 70cm

$1,000/1,500



134

LOT 151	

Chaise volante Victorian. Dossier à traverse sculpté de volutes. 
Siège en satin moutarde	

$300/400



135

LOT 152	

Encrier en bronze doré	

$200/250



136



137

LOT 153	

Paire de vases de narguileh en cristal de Bohême 
grenat et blanc à décor de bandes ornées de fleurs 
diverses
H: 25cm	

$700/1,000

LOT 154	

Vase de narguileh en cristal de Bohême grenat à 
décor de fleurettes polychromes et filets dorés
H: 30cm	

$600/800

153 153
155

157

159

154

156

158
158

160

LOT 155	

Petit flacon couvert en cristal de Bohême 
overlay. Le corps à double enflure est surmonté d’un 
col en festons
H: 18cm	

$400/500

LOT 156	

Petit vase en cristal de Bohême grenat. Le corps 
à pans coupés et bordure festonnée repose sur une 
base circulaire crénelée. Décor de volutes dorées
H: 16cm	

$300/400

LOT 157	

Petit vase en cristal de Bohême grenat. Le corps 
élancé à pans coupés repose sur une base hexagonale. 
Décor doré de feuilles de vigne
H: 20cm	

$400/500

LOT 158	

Lot en cristal de Bohême grenat. Il comprend un 
carafon couvert et un verre à pans coupés ornés de 
filets dorés

$400/700

LOT 159	

Verre en cristal de Bohême grenat à piédouche 
enflé. Le corps à facettes est orné d’une incrustation 
de fleurettes en étain	

$200/300

LOT 160	

Petite bonbonnière ronde couverte en verre 
rouge à corps et couvercles ornés d’une guirlande 
de fleurettes polychromes et volutes dorées	

$50/100



138

LOT 161	

Paire de porte-ananas en opaline double 
rose. Bohême, XIXème.
Le corps rond à col crénelé orné de pampilles 
de cristal repose sur un piétement balustre à 
base ronde. Une pendeloque manquante

$1,300/1,800

LOT 162	

Compotier en opaline rose sur assiette. 
Bohême, XIXème.
Le corps à décor de trois médaillons en 
rosaces cerclés de pierrerie. Délicats rehauts 
dorés. Assiette rapportée
H: 34cm	

$3,000/4,000

161 161

162



139

LOT 163	

Porte-ananas en verre opalin bleu 
turquoise. Décor de filets dorés et cristaux 
à pendeloques
H: 29cm	

$500/1,000

LOT 164	

Porte-ananas en opaline bleu turquoise 
à bordure ourlée. Cristaux à pendeloques
H: 27cm	

$500/1,000

LOT 165	

Beau compotier couvert en opaline 
bleu ciel sur assiette. Décor de rosaces 
dorées et fruits polychromés
H: 33cm	

$3,000/4,000

LOT 166	

Petit vase en cristal overlay turquoise. 
Le corps enflé à long col évasé est orné 
d’un élégant décor de bouquet fleuri en 
médaillon et volutes dorées sur un fond 
blanc
H: 16cm	

$300/500

LOT 167	

Petite coupe en opaline turquoise. Le 
corps à décor de frise florale et bordure 
crénelée repose sur un piédouche circulaire
H: 14cm	

$300/500

163 164

166

165 167



140

LOT 168	

Paire de vases en bronze cloisonné chinois. 
Le corps balustre est orné d’un décor émaillé et 
polychromé floral
H: 32cm	

$400/500



141

LOT 169	

Deux fauteuils en bois doré et canné 
de style Louis XVI. Piétement en colonnes 
fuselées à cannelures rudentées

$700/1,000



142

LOT 170	

Petit guéridon en bois doré à plateau rond 
sur piétement en colonnes droites. Dessus 
d’onyx
Diam: 43cm	

$200/300



143

LOT 171	

Petite table à tricot en bois d’acajou. Angleterre. 
Piétement en colonnettes

$300/400



144

LOT 172	

Paire de tapis persans Tebriz Jawhar. Signés.  Ils 
sont à décor d’urne en fleurs sur fond beige et bleu 
ciel
L: 160cm, l: 102cm	

$1,500/2,000



145

LOT 173	

Lustre en bronze doré. Il est à huit branches en volutes 
ciselées de feuilles d’acanthe autour d’un fût central de forme 
balustre rehaussé d’une ciselure de feuillage
H: 100cm	

$800/1,500



146

LOT 174	

Table de style Boulle Napoléon III. Le plateau ovale chantourné repose 
sur un piétement galbé. Décor façon écailles de tortue à incrustation de 
laiton en volutes. Montures de bronze ciselé tel que bordure ciselée de 
palmettes en bordure et sculptures de cariatides au piétement
L: 130cm, l: 80cm, H: 77cm	

$800/1,500



147

LOT 175	

Centre de table en cristal grenat composé d’une coupe 
ronde festonnée soutenant trois branches en volutes sur 
lesquelles sont suspendus de petits paniers en cornet 
ainsi que trois vases tulipiers en forme de long cornet
H: 45cm	

$500/1,000



148

LOT 176
	
Grand miroir mural en bois doré. Sculpture de volutes au 
coin supérieur droit
H: 240cm L: 140cm	

$400/800



149

LOT 177	

Paire de petits fauteuils en bois doré de style 
Louis XVI. Le dossier et le siège cannés à sculpture de 
cannelures et rubans. Galette de satin grenat

$800/1,200



150

LOT 178
	
Trumeau en bois doré. Le fronton est orné d’un 
médaillon central à représentation de scène galante dans 
une bordure de guirlande de fleurs. Le cadre à sculpture 
de perles
H: 150cm, L: 60cm	

$1,000/1,500



151

LOT 179	

Paire d’appliques en bois doré. Sculpture de fleurs et 
guirlandes
H: 82cm	

$700/1,000



152

LOT 180	

Table formant jardinière de style Napoléon III en bois noirci. Le plateau amovible 
orné d’une élégante marqueterie d’urne en laiton est à galerie de bronze ajouré. Le corps 
à large ceinture chantournée repose sur un piétement galbé rehaussé de sculptures de 
bronze ciselé en feuillage
L: 75cm, l: 42cm, H: 63cm	

$800/1,200



153

LOT 181	

Elégante paire d’urnes formant vases en marbre et 
bronze de style Louis XVI. France. Elles sont en forme 
de cône à corps enflé en marbre blanc sur base en bronze 
ciselé de rudents à trois pieds en pattes de lion reposant sur 
une base triangulaire. Trois têtes de béliers reliées par une 
guirlande de fleurs au haut du corps
H: 25cm	

$600/900



154

LOT 182	

Tapis persan Tebriz ancien. Décor de multiples rosaces fleuries 
sur fond marine. Bordure de rosaces à fond rouge
L: 275cm, l: 170cm	

$1,200/1,500



155

LOT 183	

Petit lustre en bronze doré à trois pans ornés de treillis 
de perles dans un encadrement ciselé de roses duquel se 
décrochent trois branches à bobèche en verre sablé
H: 60cm	

$400/600



156

LOT 184
	
Petit tapis persan Ispahan à décor en laine et soie d’une urne 
avec arbre de vie sur un parterre marine à décor floral et 
animalier. Bordure à décor d’animaux divers sur fond bleu ciel
L: 170cm, l: 110cm	

$1,200/1,500



157

LOT 185	

Ecole européenne, XXème siècle

Scène de rue parisienne
Huile sur toile
H: 26cm, L: 21cm	

$200/300



158

LOT 186	

Elégant petit meuble d’appui formant console de style Louis XVI. Le 
plaeau supérieur arrondi à dessus de marbre veiné marron ouvre à un tiroir 
en ceinture. Le corps central ouvrant à un battant marqueté en cubes est 
flanqué d’étagères latérales arrondies. Galerie de bronze ciselé. Piétement 
droit
L: 88cm, Pr: 33cm, H: 92cm

$800/1,200



159

LOT 187	

Gaine de forme conique à pans coupés 
en bois laqué à décor peint floral
H: 100cm	

$300/600

LOT 188	

Petit miroir mural. Le cadre en bois laqué 
noir orné de grappes de feuillage
H: 78cm, L: 56cm	

$200/300



160

LOT 189	

Salon en rotin peint de vert. Il comprend un 
canapé, quatre fauteuils, une table ovale et une 
petite table ronde. Galette de velours vert 	

$1,000/1,500



161

LOT 190	

Grand vitrail mural dans le goût Art Nouveau. Décor à fond 
bleu turquoise orné de feuillage vert et grappes de fruits dans des 
rinceaux de métal patiné. Quelques casses
H: 210cm, L: 140cm	

$1,000/2,000



162

LOT 191	

Sellette haute en bois laqué à décor floral peint
H: 120cm	

$200/300



163

LOT 192	

Vase en métal argenté. Le corps ovoïde flanqué de 
deux anses à décor ciselé de feuillage
H: 45cm	

$100/150



164



165

LOT 193	

Banquette à dossier en bois laqué. Le dossier haut 
triangulaire sculpté de ruban rosaces et volutes est orné 
d’un décor peint représentant un paon et des faisans. Le 
siège en trompe-l’oeil de marbre
L: 137cm, H: 100cm	

$600/800



166

LOT 194	

Table à plateau rectangulaire sur piétement 
façon bambou
L: 122cm	

$200/300



167

LOT 195	

Jeune femme aux seins nus

Statue de marbre blanc
H: 105cm	

$400/800



168

LOT 196	

Lot de deux cendriers en verre Murano doré	

$50/100

LOT 197	

Coupe en verre chantournée à décor appliqué 
de fleurs en laiton	

$100/150



169

LOT 198	

Grand lampadaire en fer forgé. Coupe en 
verre sablé
H: 180cm	

$150/200

LOT 199	

Grand lampadaire en fer forgé façon vert 
de gris. Coupe en forme de coquille
H: 182cm	

$150/200
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LOT 200	

Deux présentoirs à gâteaux en bois à 
trois plans, l’un rabattable
H: 100cm	

$100/150

LOT 201	

Présentoir en fer forgé à trois plans ronds
H: 120cm	

$100/150
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LOT 202	

Luminaire en fer forgé patiné composé 
d’une statue de femme tenant croissant de 
lune debout sur une sellette à piétement en 
croix
H: 190cm	

$200/300

LOT 203	

Grand porte-cierge en métal ciselé. Sur 
pieds en griffes
H: 68cm	

$50/80
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LOT 204	

Paire de tapis persans Cachan. Décor floral et 
rinceaux sur fond beige
L: 215cm, l: 145cm	

$2,000/2,500
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LOT 206	

Tapis persan Nain. Décor d’une rosace centrale en losange fleurie à fond beige dans 
une plus grande rosace rouge bordée de fleurs. Petite restauration
L: 255cm, l: 160cm	

$1,500/2,000

LOT 205	

Tapis persan Tebriz en laine et soie. Décor de rosace centrale rose sur fond beige 
fleuri et quatre encoignures beige
L: 245cm, l: 170cm
	
$2,000/2,500
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LOT 207	

Petite table en bois peint. Le plateau orné 
d’un bouquet floral et le piétement en col de 
cygne relié par une tablette d’entretoise
L: 55cm	

$150/250

LOT 208	

Canapé-lit de deux places en plein tissu 
brique
L: 172cm	

$400/700



175

LOT 209	

Paire de tables de nuit de style anglais. 
Le corps ouvrant à deux tiroirs soutient un 
plateau amovile. Piétement cambré sculpté 
de volutes
L: 40cm, H: 80cm	

$400/800
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LOT 210	

Ecole européenne

Jeune fille lisant

Huile sur toile
H: 55cm, L: 100cm	

$300/600
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LOT 211	

Porte-revues de style Regency à tapissage de cuir grenat	

$150/250
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LOT 212	

Paire de fauteuils à dossier incurvé en bois 
richement sculpté de rubans et guirlandes de 
fleurs. Accoudoirs  retombant sur un piétement 
en gaine. Tapissage de simili cuir tressé. Avec 
deux coussins en simili cuir	

$800/1,200
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LOT 213	

Petite table de style Art Nouveau. Plateau 
à marqueterie centrale de feuillage stylisé. 
Tablette d’entretoise
L: 57cm, H: 75cm	

$150/250

LOT 214	

Grand miroir Psychée en bois doré. 
Montant cannelés
L: 70cm, H: 180cm	

$300/600
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LOT 215	

Table de style Louis XV à plateau ovale orné 
d’une marqueterie florale. Deux tablettes 
d’entretoise. Sur roues
L: 63cm, H: 78cm	

$300/500
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LOT 216	

Lustre en fer forgé noirci à neuf branches en volutes sur 
deux niveaux
H: 120cm	

$200/300
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LOT 217	

Fauteuil et tabouret. Tapissage de velours façon 
panthère	

$500/800
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LOT 218	

Luminaire en métal à 14 branches en 
volutes de verres à pendeloques
L: 135cm, H: 65cm	

$400/700



184

CONDITIONS OF SALE
1. REGISTRATION 
In order to bid in an Online Sale, you must be at least 18 years of age and you must register to bid online. Please note that you must be registered at least 24 
hours before the start of any Sale, or you may not be able to bid online in that Sale.
Once you have registered, you should keep your account details strictly confidential, and you must not permit any third party to use or access your account 
on your behalf or otherwise. You will be liable for any and all bids made via your account.
Please note that ARCACHE AUCTION reserves the right to reject a registration to bid online, withdraw its permission for you to use Online Bidding, or terminate 
an Online Bidding account, for any reason at any time before, during, or after a sale.

2. INSPECTION PERIOD
Any description given in the catalogue is not guaranteed, and you will rely entirely on your own inspection. All information and specifications contained in 
advertising the lots are believed correct, but we assume no responsibility for any errors or omissions. 

The sizes of the lots, as shown in the Catalogue, are only quoted for indication. Relining, mounting, and cradling are considered measures of preservation and 
not a default. Therefore, they will not be mentioned in the catalogue.
Intending buyers are reminded that all lots are sold as shown. The absence of reference to conditions of the lots in the Catalogue description does not imply 
that the lot is free from faults or imperfections. Prospective online bidders should inspect the lot before bidding to determine its condition and size. No bids 
can be withdrawn after Bidding for any reason. 
If a lot is located outside Lebanon, thus not available for viewing, this will be mentioned in the catalogue and it is the responsibility of the potential buyer to 
ask for a condition report and/or additional pictures, videos.

You may ask us for a Condition Report on the lot’s general physical condition. If you do so, this will be provided by us on behalf of the seller free of charge. 
The Condition Report represents our reasonable and objective opinion regarding the general condition of the lot specified in the particular report.  We do not 
represent or warrant that a Condition Report includes all aspects of the internal or external condition of the Lot. We will not be responsible after the sale for 
any claim in this respect nor the authenticity of the lot. Authenticity is a matter of choice.
ARCACHE AUCTION does not issue certificates of authenticity. Artworks that are accompanied by certificates of authenticity are mentioned in the catalogue.

3. ONLINE BIDDING PROCESS 
Bidding on each lot will open at or below the low pre-sale Estimate specified in the particulars for that Lot. It will increase at the increments provided as 
bidding on the lot progresses. 
You will be able to place bids on a Lot during the bidding period indicated for each Lot, either by submitting your next bid using the increments indicated or by 
placing a Maximum Bid showing the most you are willing to bid (exclusive of Buyer’s Premium and any applicable taxes which come in addition to your bid). 
When leaving a Maximum Bid, the system will automatically place incremental bids on your behalf in response to other bids until either there are no other 
bids or your Maximum Bid has been reached.
During a Sale, you can bid for a lot by clicking the Bid button. Each Bid shall be final and binding as soon as you click the CONFIRM BID button. 

You acknowledge that the person who places the highest bid, is normally given the lot, and you agree that each Bid submitted as provided in these terms and 
conditions is irrevocable and cannot be amended or corrected, even if submitted in error and notified to us. You accept full liability for all Bids submitted via 
your Online Bidding account (including the obligation to pay in full and on time in accordance with the Online Bid Terms & Conditions for any lot that is the 
subject of a successful bid submitted from your account).
In the event of a tie between bids placed, the earlier bid received by our server shall be accepted.
The time at which bidding shall close (Closing Time) for each Lot will be indicated for each Lot. To accommodate competitive bidding, if a lot receives a bid 
within the last 5 minutes, the sale will remain open for an additional 5 minutes. If any further bidding occurs, the extension timer will reset to 5 min.
The record of sale (ARCACHE AUCTION’s records which relate to the sale) will be taken as absolute and final in all disputes. In the event of a discrepancy 
between any online records or messages provided to you and the record of sale, the record of sale will govern.
At any time, ARCACHE AUCTION reserves the right, at its complete discretion, to withdraw any lot from the sale, or to group two or several lots, whether prior 
to or during the auction, and shall have no liability whatsoever with regard to such withdrawal or groups.

At any time, ARCACHE AUCTION reserves the right, at its complete discretion, to modify the estimate price, or to modify the reserve price with the seller’s 
agreement. If your bid matches the new reserve and you have the winning bid, you will have to pay for the lot, buyer’s premium and applicable taxes as stated 
in section 5.
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4. ABSENTEE BIDS
If you cannot attend the auction, we will be happy to execute written bids on your behalf. Absentee bidding form will be given to you upon request. 

We will try to purchase the lots of your choice for the lowest price possible and never for more than the top amount that you indicate. In the event of identical 
bids, the earliest received will take precedence. Always indicate a “top limit” – the amount to which you would bid if you were bidding yourself. 

“Bid to buy” or unlimited bids will not be accepted.

Absentee bids should be provided at least 24h before the end of the auction.

The execution of written bids is offered as an additional service for no extra charge at the bidder’s risk. We cannot accept liability for failure to place such bids 
whether through negligence or otherwise.

5. BUYER’S PREMIUM AND TAXES
In addition to the hammer price, the successful bidder agrees to pay us a buyer’s premium on the hammer 
price of each lot sold. We charge 18% of the hammer price. 
The successful bidder is responsible for any applicable tax, including 11% VAT on buyer’s premium. 
It is the buyer’s responsibility to ascertain and pay all applicable taxes and customs.

6. PAYMENT 
The sale is conducted in US Dollars. Payments in US Dollars banknotes or International transfers are accepted. Payment should be made within 48 hours of 
the end of the auction.
If paying by bank transfer, the amount received after the deduction of any bank fees must not be less than the amount payable as set out on Buyer’s 
invoice.

We will only accept payment from the registered bidder. Once issued, we cannot change the buyer’s name on an invoice or re-issue the invoice in a different 
name. 
You undertake to pay for, 3 days after the end of the auction sale, any lot that is the subject of a successful bid submitted by you or from your Online Bidding 
account.
If payment is not received when it is due, then we will be entitled to a) cancel the sale of the lot or b) offer the lot for private sale or public sale. In that case 
you are liable to pay us any shortfall between your purchase price and the proceeds from the resale. You must also pay all costs, expenses, losses, damages 
and legal fees we have to pay or may suffer and any shortfall in the seller’s commission on the resale. 

7. REMOVAL OF PURCHASES
All purchases must be removed from the auction site, provided that full payment is received, within 3 days of the end of the auction sale. You will bear all costs, 
responsibility, and risk of such removal. If you fail to remove any of your purchases within 15 days, we may charge you storage costs, resell, discard or remove 
said purchases to another warehouse.

Shipment, arrangement and/or transportation of any lot is your responsibility. We do not provide post-sale shipping facilities, but we can arrange packing and 
shipping at your request and expense.

It is your sole responsibility to obtain any relevant import permit. Therefore, you will be required to pay any applicable taxes, import licenses, or customs 
duties.  Any refusal or delay in obtaining a license shall not be grounds for the withholding of a sale or delay in full payment. 

8. GOVERNING LAW
These Online Bidding Terms and Conditions shall be governed by and construed in accordance with the laws of the Republic of Lebanon, notably the Consumer 
Protection Law. Any disputes arising in the interpretation or application of these Terms shall be brought before the Beirut Courts.
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